## UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE DR/2020/2347 del 13/07/2020

Firmatari: De Vivo Arturo

## IL RETTORE

**VISTA** 

la legge di bilancio 2019, n. 145 del 2018, art. 1 commi 409-413, ai sensi dei quali l'Università degli Studi di Napoli Federico II istituisce, in via sperimentale per il triennio accademico 2019-2022, la Scuola Superiore Meridionale;

VISTO

lo Statuto dell'Ateneo;

PRESO ATTO

che il Comitato Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale, con mail del 24.06.2020 acquisita al protocollo di Ateneo con n.50856, ha espresso parere favorevole al concorso per esami a complessivi 60 posti di Allievo Ordinario per l'a.a. 2020-2021, così articolati:

- **30 posti per allievo ordinario** del primo anno in Matematica, Fisica e Ingegneria che corrispondono alle aree di ricerca attivate dalla Scuola in
  - Cosmology, space science & space technology;
  - o Mathematical and physical sciences for advanced materials and technologies;
  - Modeling and engineering risk and complexity
- 25 posti per allievo ordinario del primo anno e/o del quarto anno (primo anno di Laurea magistrale) nelle seguenti aree di ricerca:
  - Archeologia e culture del Mediterraneo antico. Ricerca storica, conservazione, fruizione del patrimonio;
  - Global History and Governance;
  - Testi, tradizioni e culture del libro. Studi italiani e romanzi;
- 5 posti per allievo ordinario del quarto anno (primo anno di Laurea magistrale) in Scienze della Vita che corrisponde alla area di ricerca attivata dalla Scuola in
  - Genomic and experimental medicine.

VISTA

la delibera del Consiglio di Amministrazione, n.13 del 29/06/2020 con la quale, autorizzato il relativo impegno di spesa, è stato approvato il bando di «Concorso per esami a n. 60 posti del corso ordinario della Scuola Superiore Meridionale presso l'Università degli Studi di Napoli Federico II. Anno accademico 2020-2021» allegato al presente decreto di cui forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO

che la domanda di partecipazione deve essere presentata esclusivamente tramite il sito http://www.ssm.unina.it/it/selezioneallievi2020/ entro le ore 23.59 del 31 agosto 2020;

## **DECRETA**

È approvato l'allegato bando: «Concorso per esami a n. 60 posti del corso ordinario della Scuola Superiore Meridionale presso l'Università degli Studi di Napoli Federico II. Anno accademico 2020-2021» la cui scadenza è fissata alle ore 23.59 del 31 agosto 2020.

IL RETTORE F.F.
Arturo De Vivo



Ripartizione Affari Generali

Il Dirigente dott. Giuseppe FESTINESE
0812537011 giuseppe.festinese@unina.it